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ÖZET 

Amaç: Çalışmamızın amacı lisans öğrencilerinde COVID-19 pandemi döneminde problemli internet 

kullanımlarının fiziksel aktivite, kas iskelet sistemi ağrısı ve sağlıklı yaşam biçimi davranışları üzerine 

etkisini araştırmaktır. 

Gereç ve Yöntem: Çalışmaya 18-25 yaşları arasında toplam 131 öğrenci dahil edildi. Çalışmada 

öğrencilerin internet kullanımı, fiziksel aktivite, kas-iskelet ağrısı ve sağlıklı yaşam tarzı davranışları 

sırasıyla Young İnternet Bağımlılık Ölçeği, Uluslararası Fiziksel Aktivite Anketi (Kısa), İskandinav 

Kas İskelet Sistemi Anketi ve Sağlıklı Yaşam Biçimi Davranışları Ölçeği II kullanılarak değerlendirildi. 

Veriler “Google Forms” aracılığı ile online anket tekniği ile toplandı. 

Bulgular: Problemli internet kullanımı olanların fiziksel aktivite düzeyleri, olmayan gruba göre 

istatistiksel olarak anlamlı bir şekilde düşüktü (p=0.014). Problemli internet kullanımı olanların 

boyun, dirsekler, sırt ve el/el bilekleri bölgeleri daha ağrılı ve işlevsellikleri daha kısıtlı bulundu. 

Problemli internet kullanımının sağlıklı yaşam biçimi davranışını olumsuz etkilemediği tespit edildi. 

Sonuç: Problemli internet kullanımı, fiziksel aktivite seviyeleri üzerinde olumsuz bir etkiye sahip 

olabilir ve kas-iskelet sistemi ağrılarına katkıda bulunabilir. 

Anahtar Kelimeler: Boş zaman aktiviteleri, İnternet bağımlılığı, Kas-iskelet ağrısı, Sağlıklı yaşam tarzı 

 

ABSTRACT 

Aim: The aim of our study is to investigate the effects of problematic Internet use on physical activity, 

musculoskeletal pain, and healthy lifestyle behaviors among undergraduate students during the 

COVID-19 pandemic period. 

Material and Method: A total of 131 students aged 18-25 years were included in the study. The study 

assessed students' Internet use, physical activity, musculoskeletal pain, and healthy lifestyle behaviors 

using the Young Internet Addiction Scale, International Physical Activity Questionnaire (Short), Nordic 

Musculoskeletal Questionnaire, and Health Promotion Lifestyle Profile II, respectively. Data were 

collected by online questionnaire technique through "Google Forms". 

Results: Individuals with problematic internet use had a significantly lower level of physical activity 

than those without (p=0.014). Individuals with problematic Internet use reported more pain and 

functional limitations in their necks, elbows, backs, and wrists. Problematic internet use did not 

negatively affect healthy lifestyle behaviors. 

Conclusion: Problematic internet use may have a negative impact on physical activity levels and 

contribute to musculoskeletal pain. 

Keywords: Leisure activities, Internet addiction, Musculoskeletal pain, Healthy lifestyle 
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GİRİŞ 

COVID-19 virüsü, Aralık 2019 tarihinde Çin’in 

Wuhan şehrinde pnömoni rahatsızlığıyla 

hastaneye gelenlerin şikayetleri sonucu tespit 

edilmiştir. Tüm dünyayı kısa sürede etkisi altına 

almış ve Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) hızla 

yayılan bu virüsün pandemi olduğunu belirtmiştir 

(World Health Organization, 2020). Dünyada 

hızlıca yayılan COVID-19 virüsü Türkiye’de ilk 

olarak 10 Mart 2020’de ortaya çıkmıştır.  

COVID-19 hava yolu ile bulaşabilen ve üst 

solunum yollarını tutan pandemik bir hastalıktır. 

Hastalığın yayılımını azaltmak için sosyal 

mesafeyi korumak ve fiziksel teması en aza 

düşürmek için çeşitli önlemler alınmıştır. Bu 

önlemler kapsamında getirilen sokağa çıkma 

kısıtlamaları insanların dışarıda geçirdiği 

zamanın azalmasına ve evde geçirdiği sürenin 

artmasına neden olmuştur. Kısıtlamaların 

getirdiği bu değişiklikler internette geçirilen 

sürenin artmasına, fiziksel aktivitenin azalmasına, 

beslenme alışkanlıkları ve sağlıklı yaşam 

biçiminin olumsuz etkilenmesine sebep olmuştur 

(Sher, 2020; Flanagan ve ark., 2021). 

COVID-19 salgını sebebiyle sokağa çıkma 

kısıtlamaları kapsamında evde kalınan süreçte 

bireylerin yaşam alışkanlıklarının değiştiğini 

gösteren çalışmalar bulunmaktadır (Pišot ve ark., 

2020). Bireylerin ev içinde kalması iletişim 

araçları ile (bilgisayar, telefon, televizyon gibi) 

daha fazla vakit geçirmelerine ve problemli 

internet kullanımının artmasına neden olmuştur. 

Problemli internet kullanımını Shapira, 

Goldsmith, Keck, Khosla ve McElroy, (2000) 

bireylerin internet kullanımını kontrol altında 

tutamaması, sıkıntılı duygu durumunun ortaya 

çıkmasıyla günlük aktivitelerin işlevsel olarak 

bozulması olarak tanımlamıştır. Sosyal izolasyon, 

bireylerde daha fazla psiko-sosyal sorunlar ve 

artmış problemli internet kullanımı için bir risk 

faktörüdür (Baltaci, Akbulut ve Yilmaz, 2021). 

Problemli internet kullanımı fiziksel aktiviteyi de 

olumsuz etkileyebilmektedir. Fiziksel aktivitenin 

azalması sağlık problemlerinin görülme riskini 

arttırmaktadır. Bu problemler arasında psikolojik 

(anksiyete, depresyon vs.), nörolojik (demans, baş 

ağrısı), kas-iskelet sistemi (osteoporoz, bel ağrısı, 

karpal tünel sendromu), diyabet, obezite, 

kardiyovasküler sistem hastalıkları gibi akut ve 

kronik durumlar yer almaktadır (Lippi, Henry, 

Bovo, ve Sanchis-Gomar, 2020). Kontrolsüz 

teknoloji kullanımı postüral değişikliklere de 

sebep olabilmektedir. Uygun olmayan postüral 

duruşun uzun süre devam ettirilmesi kas iskelet 

sisteminde ağrı ve mikro travmalara yol 

açmaktadır (Borhany, Shahid, Siddique ve Ali, 

2018).  

Günlük internet kullanım süresi ve fiziksel 

aktivite düzeyi sağlıklı yaşam biçimi davranışları 

ile ilişkilidir. Sağlıklı yaşam biçimi, bireylerin 

sağlığını etkileyecek durumları kontrol etmesi, 

günlük yaşamdaki değişiklikleri kendine göre 

düzenleyip sağlığına faydalı davranışları seçmesi 

olarak tanımlanmaktadır (Nazı̇k ve Güneş, 2019). 

Problemli internet kullanımının kişiler arası 

ilişkileri, beslenme alışkanlıklarını, egzersiz gibi 

sağlıklı yaşam biçimini olumsuz etkileme 

potansiyeli bulunmaktadır (Kim ve ark., 2010). 

Pandemi döneminde internet kullanım süresinin 

artması problemli internet kullanımına yönelik 

araştırmaların önemini arttırmıştır (Mihara ve 

ark., 2016). Literatürde problemli internet 

kullanım davranışının fiziksel aktivite ve kas 

iskelet sistemi üzerinde olumsuz etkileri olduğu 

gösterilmiştir (Suris ve ark., 2014; Baskan, 

Çorum ve Büyükyılmaz, 2023). Ancak pandemi 

döneminde problemli internet kullanımının 

fiziksel aktivite, kas iskelet sistemi ağrısı ve 

sağlıklı yaşam davranışları üzerine etkisini 

birlikte inceleyen çalışmalar kısıtlıdır. Bu 

çalışmanın amacı COVID-19 pandemi sürecinde 

18-25 yaş arası lisans öğrencilerinin problemli 

internet kullanımlarının fiziksel aktivite, kas 

iskelet sistemi ağrıları ve sağlıklı yaşam biçimi 

davranışlarına etkisini araştırmaktır.  

GEREÇ ve YÖNTEM 

Araştırmanın Türü (Tasarımı) 

Araştırmamızın metodolojisi prospektif kesitsel 

tiptedir. Veriler, Google Form web sitesi anketi 

(Google LLC, Mountain View, CA, ABD) 

kullanılarak toplanmıştır.  

Araştırma Evreni ve Örneklemi 

Araştırmanın evrenini pandemi döneminde 18-25 

yaş arasında Türkiye’nin kuzeybatısında lisans 

eğitimine devam eden öğrenciler oluşturmaktadır. 

Örneklemini ise bu bölgede öğrenimine devam 

etmekte olan 167 öğrenci oluşturmaktadır. 

Çalışmada kolayda örnekleme yöntemi 

kullanılmıştır. Katılımcılar çalışmaya sosyal 

medya (whatsapp, telegram, facebook vb.) 

araçları üzerinden gönderilen Google Forms 

aracılığıyla davet edilmiştir. Katılımcıların 94’ü 

(%56.3) erkek ve 73’ü (%43.7) kadın öğrenciydi. 

Çalışmaya dahil edilme kriterleri; a) 18-25 yaş 

arasında olmak, b) aktif olarak üniversitede 
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öğrenci olmak, c) herhangi bir fiziksel engeli 

bulunmamak, d) bir bilgisayar/tablet/telefon ve 

internete erişimi olmaktır. Dışlanma kriteri ise; a) 

son altı ayda psikiyatri doktoruna başvurmuş 

olmak veya düzenli psikiyatrik ilaç kullanıyor 

olmak, b) son altı ayda kas iskelet sistemi 

yaralanması geçirmiş olmak, c) kronik hastalığı 

bulunmaktır. Katılımcıların sağlık durumları 

kendi beyanları esas alınarak toplanmıştır.   

Dışlama kriterlerine göre 15 kişi kronik 

rahatsızlığı, 10 kişi son altı ayda kas yaralanması 

geçirmiş olması, 4 kişi son altı ayda psikolojik 

tedavi görmüş olması, 2 kişi de fiziksel engeli 

bulunması sebebiyle toplamda 31 kişi çalışma dışı 

bırakılmıştır.   

Katılım kriterlerini karşılayan 131 kişi Young 

Bağımlılık Anketine göre problemli internet 

kullanımı olanlar (50 puan üstü) ve olmayanlar 

(50 puan altı) olmak üzere iki gruba ayrılmıştır.  

Veri Toplama Araçları 

Sosyodemografik Veriler: Demografik özellikler 

başlığı altında cinsiyet, yaş, boy, vücut ağırlığı, 

tıbbi öykü, sigara ve alkol kullanımı, günlük 

ortalama uyku süreleri, COVID-19 geçirip 

geçirmedikleri sosyodemografik veri formu ile 

elde edilmiştir. Çalışma kapsamında 

katılımcıların, internet kullanımları, fiziksel 

aktivite düzeyleri, ağrı hissettikleri vücut 

bölümleri ve sağlıklı yaşam biçimi davranışları 

değerlendirilmiştir.  

Young İnternet Bağımlılık Ölçeği: Young isimli 

araştırmacı 1998 yılında 8 sorudan oluşan ve 

DSM-IV’ün ‘Patolojik Kumar Oynama’ 

kıstaslarından oluşan ‘Tanı Anketini’ temel alarak 

20 soruluk “İnternet Bağımlılık Ölçeğini” 

geliştirmiştir. Ölçek kişinin kendi kendini 

değerlendirmesi yoluyla uygulanmaktadır. Likert 

tipi bir ölçektir ve soruların her biri için şıklara 0-

5 arasında puan verilmektedir. (0=Hiçbir zaman, 

1=Nadiren, 2=Ara sıra, 3=Çoğunlukla, 4= Çok 

sık, 5=Devamlı). Elde edilen puanlar toplanarak 

ve 0-100 arasında bir puan elde edilmektedir. 

Toplanan puanlar sonucunda 80 ve üzeri puan 

‘patolojik internet kullanıcısı (internet 

bağımlısı)’, 50-79 arası puan ‘sınırlı semptom 

gösterenler (muhtemel bağımlı), ve 50 ve altı 

puan ‘semptom göstermeyenler (bağımlı 

olmayan)’ olarak kabul edilmiştir (Balta ve 

Horzum, 2008; Horzum ve Çakır, 2009). Bizim 

araştırmamızda 50 puan altı olanlar normal 

internet kullanıcısı, 50 puan üstü alanlar 

problemli internet kullanıcısı olarak kabul 

edilmiştir (Aslan ve Yazıcı, 2016; Anlayışlı, 

2019). Ölçeğin Türkçe güvenirlik ve geçerlik 

çalışması 2008 yılında yapılmıştır. Bu ölçek telif 

hakkı gerektirmeyen, internete açık olması 

sebebiyle izin istenmesi gerekmeyen bir ankettir 

(Balta ve Horzum, 2008). 

Uluslararası Fiziksel Aktivite Anketi Kısa 

Formu (UFAA-KF): Anket 1998’de bireylerin 

fiziksel aktivite seviyelerinin standardize 

edilmesi için Cenevre’de toplanan bir grup 

araştırmacı tarafından geliştirilmiştir (Craig ve 

ark., 2003). Anketin Türkçe uyarlaması Savcı, 

Öztürk, Arıkan, İnal İnce ve Tokgözoğlu (2006) 

tarafından yapılmıştır. Ankette bireylerin son 7 

gündeki fiziksel aktivite seviyeleri dört ana 

başlıkta sorgulanmaktadır; şiddetli aktiviteler, 

orta şiddetli aktiviteler, yürüme ve oturma 

aktiviteleri. Fiziksel aktivite seviyesi 

hesaplamasında toplam skor MET (metabolik 

eşdeğer) cinsinden belirlenir. Standardı belirlenen 

MET değerleriyle (şiddetli aktivite=8 MET, orta 

şiddetli aktivite=4 MET, yürüme=3.3 MET) 

aktivite sıklığı (yapılan gün sayısı) ve yapılma 

süresi (dakika cinsinden) çarpılarak her bir 

aktivite için bir MET-dk skoru elde edilir. Ölçeğin 

toplam puanı elde edilen farklı MET-dk skorları 

toplanılarak bulunur. Oturmada harcanan zaman 

toplam puan içerisine yazılmaz, sadece ek 

belirleyici olarak bilgi amaçlı sorgulanmaktadır. 

İskandinav Kas İskelet Sistemi Anketi: 

İskandinav Kas İskelet Sistemi Anketi üst 

ekstremite, alt ekstremite ve omurgadaki toplam 

dokuz bölgeyi içeren bir şekil üzerinden ağrıyı 

değerlendirir. Ölçekte son yedi gün ve son bir yıl 

içerisinde ağrının varlığı, ağrının son 12 ayda 

iş/ev hayatını etkileyip etkilemediği 

sorgulanmaktadır. Katılımcılar görsel form 

üzerinde ağrılı olan bölgeyi işaretlemektedirler. 

Çıkan sonuçlar bireyde ağrılı bölgeler hakkında 

bilgi verir. Türkçe geçerlik güvenirlik araştırması 

Kahraman, Genç ve Göz (2016) tarafından 

gerçekleştirilmiştir. 

Sağlıklı Yaşam Biçimi Davranışları Ölçeği II 

(SYBDÖ II): Sağlıklı Yaşam Biçimi Davranışları 

Ölçeği 1996 senesinde Walker’ın çalışmalarıyla 

yenilenmiş ve Sağlıklı Yaşam Biçimi 

Davranışları Ölçeği II olarak güncellenmiştir 

(Bahar, Beşer, Gördes, Ersin ve Kıssal, 2008). 

Ölçekteki sorular bireyin sağlıklı yaşam 

davranışlarını değerlendirmektedir. Yenilenen 

ölçek 6 alt başlık ve toplam 52 maddeden 

meydana gelmektedir. Ölçeğin alt başlıkları; 

beslenme (9 soru), kişiler arası ilişkiler (9 soru), 
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manevi gelişim (9 soru), stres yönetimi (8 soru), 

sağlık sorumluluğu (9 soru) ve fiziksel aktiviteden 

(8 soru) oluşmaktadır. 4’lü likert tipi olan ölçekte 

cevaplar ‘Asla (1 puan)’, ‘Bazen (2 puan)’, ‘Sık 

sık (3 puan)’, ‘Düzenli (4 puan)’ şıklarından biri 

seçilerek verilir. Testin puanlaması verilen 

cevaplardaki puanlar toplanarak hesaplanır. 

Alınabilecek asgari puan 52, azami puan 208’dir. 

Puanın yüksekliği sağlıklı yaşam biçimi 

davranışlarının da yüksek olduğu anlamına 

gelmektedir (Bahar ve ark., 2008). 

Araştırmanın Etik Yönü 

Araştırmanın yürütülebilmesi için, etik kurul 

(Tarih: 31.05.2021 ve Karar No: 2021-43) onayı 

alındı. Araştırmada veriler Haziran 2021–Eylül 

2021 arasında çevrimiçi Google Forms üzerinden 

gönderilen anketler ile toplanmıştır. Çalışma 

Helsinki Deklerasyonu kriterlerine uygun şekilde 

yürütüldü. Çalışma öncesinde katılımcıların 

aydınlatılmış onamları çevrimiçi form ile 

alınmıştır.  

Verilerin Değerlendirilmesi 

Örneklem hesaplaması GPower 3.1 programı 

kullanılarak yapılmıştır. İnternet bağımlılığı olan 

grup ile olmayan grubun fiziksel aktivite skorları 

arasındaki fark orta etki büyüklüğü kabul edilerek 

%95 güven düzeyinde ve %80 güç ile hesaplandı. 

İnternet kullanıcıları arasında internet bağımlılığı 

görülme sıklığı göz önüne alınarak iki grubun 

örneklem büyüklüğü oranı 1/2 (bağımlı 

olan/olmayan) olarak alınmıştır. Bu hesaplama ile 

çalışmaya en az 38 internet bağımlılığı olan, 76 

olmayan birey olmak üzere 114 birey dahil 

edilmesi gerektiği hesaplanmıştır. Verilerin 

analizi Jamovi 1.6.23 programı kullanılarak 

yapılmıştır. Tanımlayıcı istatistikler yüzde, 

ortalama ve standart sapma üzerinden verilmiştir. 

Normallik dağılımının analizinde Shapiro Wilk 

testi kullanılmıştır. Kategorik değişkenlerde iki 

grubu karşılaştırmak için Ki Kare testi, sürekli 

değişkenlerde iki grubu karşılaştırmak için t testi 

uygulanmıştır. Cinsiyete göre problemli internet 

kullanımı puanı, sağlıklı yaşam biçimi 

davranışları anketi puanları, fiziksel aktivite 

toplam puanları ve beden kitle indeksi ortalaması 

arasında fark Mann-Whitney U testiyle 

incelenmiştir. p<0.05 istatistiksel olarak anlamlı 

kabul edilmiştir. Problemli internet kullanımının 

sağlıklı yaşam davranışları üzerine etki 

büyüklüğü Cohen-d ile hesaplanmıştır. Cohen-d 

skoru (d = 0.2) zayıf düzey etki, (d = 0.5) orta 

düzey etki ve (d = 0.8) olduğunda büyük düzey 

etki olarak yorumlanmıştır (Lakens, 2013). 

BULGULAR 

Bireylerin demografik özelliklerine ilişkin 

bilgiler Tablo 1’de gösterildi. Çalışmaya dahil 

olma kriterlerini karşılayan toplam 131 kişi (74 

erkek, 57 kadın) alınmıştır. Katılımcılar, Young 

ölçeği skorlarına göre problemli internet 

kullanıcısı (n: 36 ) ve normal internet kullanıcısı 

(n: 95) olmak üzere iki gruba ayrılmıştır. Normal 

internet kullanıcı grubunda 18-20 yaş diliminde 

yer alan birey sayısı daha yüksekti (p=0.018) ve 

sigara kullanım oranı daha düşüktü (p<0.001). 

Tablo 1. Katılımcıların Sosyodemografik 

Özellikleri 

 Normal 

İnternet 

Kullanıcısı 

Problemli 

İnternet 

Kullanıcısı 

p 

Cinsiyet n % n %  

Erkek 57 60 17 47.2 
0.188 

Kadın 38 40 19 52.8 

Yaş  

18-20 46 48.5 12 44.2 

0.018* 21-23 33 34.7 16 37.5 

24-25 16 16.8 8 18.3 

VKİ  

Zayıf 10 10.5 3 8.3 

0.763 

Normal 61 64.2 24 66.7 

Fazla 

Kilolu 
20 21.1 9 25.0 

Obez-I 2 2.1 0 0.0 

Obez-II 2 2.1 0 0.0 

Sigara  

Evet 19 20.0 19 52.8 
<0.001** 

Hayır 76 80.0 17 47.2 

Alkol  

Evet 17 17.9 10 27.8 
0.212 

Hayır 78 82.1 26 72.2 

COVID-19 

Evet 16 16.8 7 19.4 
0.727 

Hayır 79 83.2 29 80.6 

Uyku Süresi 

0-5 9 9.5 3 8.3 

0.850 
5-7 36 37.9 11 30.6 

7-9 46 48.4 20 55.6 

+9 4 4.2 2 5.6 
VKI: Vücut Kitle İndeksi, *: p<0.05, **: p< 0.001, Ki Kare testi. 

Problemli internet kullanıcılarında Young İnternet 

Bağımlılığı puan ortalaması 69.6 iken normal 

internet kullanıcılarında 26.5 olarak bulunmuştur. 

Problemli internet kullanımı olmayan bireylerin 

%51.6’sı fiziksel olarak aktif bulunurken, 

problemli internet kullanımı olanlarda bu oran 

%36.1’dir. Problemli internet kullanıcı olanların 

Uluslararası Fiziksel Aktivite Anketi Kısa 

Formuna göre fiziksel aktivite düzeyleri anlamlı 

bir şekilde düşük (p=0.001 Cohen-d=0.523) 

bulunmuştur (Tablo 2). 
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Tablo 2. İnternet Kullanım Davranışına Göre Fiziksel Aktivite Düzeylerinin Karşılaştırılması 

 Normal İnternet 

Kullanıcısı 

(n:95) 

Problemli İnternet 

Kullanıcısı 

(n:36) 
p 

 
Cohen-d 

Ort (SS) Ort (SS) 

UFAA-KF 3452 (4000.1) 1610 (1629.9) 0.001** 0.5235 

UFAA-KF: Uluslararası Fiziksel Aktivite Anketi Kısa Formu. **: p<0.01, Mann-Whitney U testi. 

Tablo 3. İnternet Kullanım Davranışına Göre Ağrı Bölgelerinin Dağılımı 

*: Ağrı değerlendirmesi İskandinav Kas İskelet Sistemi Anketi ile yapılmıştır. Sd: Serbestlik Derecesi, X2: Ki kare testi. 

 

 

İnternet kullanımına göre kas ve iskelet sistemi 

ağrıları İskandinav Kas İskelet Sistemi Anketi ile 

incelendiğinde iki grupta da son 12 ay içinde 

boyun, sırt ve bel bölgelerinde anlamlı bir şekilde 

(X2: 49.2, Sd:8 p<0.001) daha sık ağrı 

hissettiklerini belirttiler. Ağrı ile ilişkili işlevsellik 

kısıtlılığı yaşayan bireylerin oranı problemli 

internet kullanımı grubunda anlamlı şekilde daha 

fazladır (%79.6 - %58.5, X2: 204, Sd:8 p<0.001). 

Katılımcıların son 7 gün içinde hissettikleri ağrı 

incelendiğinde problemli internet kullanıcıları 

anlamlı bir şekilde daha sık boyun, omuz, 

dirsekler, el ve el bileklerinde ağrı tarif etmiştir 

(%53.3 - %34.3, X2: 64.7, Sd:8 p<0.001  (Tablo 

3).   

Sağlıklı Yaşam Biçimi Davranışları Ölçeği II’ye 

göre gruplar arasında sağlık sorumluluğu, fiziksel 

aktivite, beslenme, manevi gelişim, kişiler arası 

ilişkiler, stres yönetimi ve toplam sağlık 

davranışında anlamlı bir fark bulunmamaktadır 

(p>0.05) (Tablo 4).

 

Etkilenen Bölge 

Normal İnternet 

Kullanıcıları (n=95) 

Problemli İnternet 

Kullanıcıları (n=36) 
p 

n % n %  

Son 12 ay 

süresince 

herhangi bir 

zamanda 

aşağıdaki 

bölgelerde 

herhangi bir 

sorununuz (acı, 

ağrı, rahatsızlık) 

oldu mu? 

Boyun 45 19.7 19 19.4 

X2: 49.2 

Sd: 9 

p<0.001 

Omuzlar 26 11.4 13 13.3 

Dirsekler 3 1.3 10 10.2 

El bilekleri/Eller 18 7.9 10 10.2 

Sırt 42 18.4 16 16.3 

Bel 40 17.5 13 13.3 

Kalçalar/Uyluklar 11 4.8 7 7.1 

Dizler 14 6.1 6 6.1 

Ayak bileği/Ayaklar 17 7.5 2 2.0 

Yok 12 5.3 2 2.0 

Son 12 ay 

süresince 

herhangi bir 

zamanda 

ağrınızdan 

dolayı olağan 

işinizi (evde ya 

da ev dışında) 

yapmanız 

engellendi mi? 

Boyun 15 11.5 10 20.4 

X2: 204 

Sd: 9 

p<0.001 

Omuzlar 8 6.2 5 10.2 

Dirsekler 1 0.8 2 4.1 

El bilekleri/Eller 6 4.6 1 2.0 

Sırt 16 12.3 9 18.4 

Bel 14 10.8 8 16.3 

Kalçalar/Uyluklar 2 1.5 1 2.0 

Dizler 5 3.8 1 2.0 

Ayak bileği/Ayaklar 9 6.9 2 4.1 

Yok 54 41.5 10 20.4 

Son 7 gün 

süresince 

herhangi bir 

zamanda ağrınız 

oldu mu? 

Boyun 30 18.1 16 26.7 

X2: 64.7 

Sd: 9 

p<0.001 

Omuzlar 18 10.8 8 13.3 

Dirsekler 4 2.4 0 0.0 

El bilekleri/Eller 5 3.0 8 13.3 

Sırt 30 18.1 8 13.3 

Bel 30 18.1 11 18.3 

Kalçalar/Uyluklar 6 3.6 1 1.7 

Dizler 10 6.0 4 6.7 

Ayak bileği/Ayaklar 9 5.4 0 0.0 

Yok 24 14.5 4 6.7 
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Tablo 4. Problemli İnternet Kullanımının Sağlıklı Yaşam Biçimi Davranışlarına Etkisi 
 Normal İnternet 

Kullanıcısı Ort (SS) 

Problemli İnternet 

Kullanıcısı Ort (SS) 
Fark P Cohen-d 

Sağlık Sorumluluğu 18.63 (5.04) 20.36 (5.91) -1.729 0.097 -0.326 

Fiziksel Aktivite 18.52 (5.76) 17.11 (5.23) 1.404 0.204 0.249 

Beslenme 20.15 (5.09) 18.89 (4.85) 1.258 0.204 0.250 

Manevi Gelişim 24.52 (5.36) 24.61 (3.81) -0.095 0.922 -0.019 

Kişiler Arası 

İlişkiler 
24.79 (5.01) 25.92 (4.80) -1.127 0.247 -0.227 

Stres Yönetimi 18.69 (4.32) 19.64 (4.02) -0.944 0.258 -0.222 

SYBDÖ II Toplam 125.29 (24.40) 126.53 (23.58) -1.233 0.795 0.051 
SYBDÖ II: Sağlıklı Yaşam Biçimi Davranışları Ölçeği II, Bağımsız Örneklem t testi (independent sample t test) 

TARTIŞMA 

Mevcut çalışmanın amacı üniversite 

öğrencilerinde problemli internet kullanımının 

fiziksel aktivite düzeyi, kas-iskelet sistemi ağrısı 

ve sağlık yaşam biçimi davranışı üzerine etkisini 

araştırmaktır. Çalışma sonucunda problemli 

internet davranışına sahip kişilerin anlamlı bir 

şekilde daha düşük fiziksel aktivite seviyesinde 

oldukları, dirsek ve el bileklerinde daha fazla ağrı 

hissettikleri ve neredeyse %80’nin ağrı sebebiyle 

son 12 ayda işlev kaybı yaşadığı belirlenmiştir. 

Problemli internet kullanımı olan ve olmayan 

grup arasında sağlıklı yaşam davranışı yönünden 

anlamlı bir fark saptanmamıştır. 

Pandemi öncesinde 910 üniversite öğrencisiyle 

yapılan bir araştırmada öğrencilerin %77.1’i 

normal internet kullanıcısı olarak tanımlanmıştır 

(Aslan ve Yazıcı, 2016). 2021 yılı içerisinde 

yapılan diğer bir çalışmada 525 sağlık bilimleri 

(tıp, veterinerlik, eczacılık, hemşirelik) öğrencisi 

Young İnternet Bağımlılık ölçeği ile 

değerlendirilmiş ve öğrencilerin %44.57’si 

problemli internet kullanıcısı olarak bulunmuştur 

(Mahmoud ve ark., 2022). Sun ve arkadaşları, 

(2020) 6416 katılımcı ile Çin’de yaptıkları 

araştırmada, COVID-19 pandemisi döneminde 

katılımcıların %46.8’inin internet bağımlılığı 

davranışı gösterdiği belirtilmiştir. Türkiye’de 

pandemi dönemini inceleyen bir çalışmada 

üniversite öğrencilerinde problemli internet 

kullanım oranı %17.4 olarak bulunmuştur (Ercan 

ve ark., 2021). Çalışmamızda Young İnternet 

Bağımlılık Ölçeğine göre katılımcıların %72.5’i 

normal internet kullanıcısı (50 puan altı), %27.5’i 

ise problemli internet kullanıcısı (50 puan üstü) 

olarak bulunmuştur. Çalışmamızda tespit edilen 

problemli internet kullanımı pandemi öncesi 

dönemi inceleyen (Aslan ve Yazıcı, 2016) 

çalışmasından daha yüksek, pandemi dönemini 

inceleyen (Mahmoud ve ark., 2022) ile Sun ve 

arkadaşlarının (2020) çalışmalarından düşük 

bulunmuştur.  

Çalışmamızda problemli internet davranışı 

olmayanların fiziksel aktivite düzeyi problemli 

internet davranışı olanlara göre anlamlı bir şekilde 

daha yüksek bulunmuştur. İnternette uzun zaman 

geçiren üniversite öğrencilerin fiziksel aktivite 

seviyelerinin olumsuz etkilenmesi muhtemeldir 

(Haskell ve ark., 2007; Yildiz Kizkin ve ark., 

2022). İspanya’da yapılan bir araştırmada 

pandemi dönemindeki fiziksel inaktivite oranında 

%28.6’lık bir artış bildirilmiştir (Ammar ve ark., 

2020). Çin’de üniversite öğrencileriyle pandemi 

döneminde gerçekleştirilen bir araştırmada 

öğrencilerin yaklaşık %52.3’ünün yetersiz 

fiziksel aktivite düzeyinde olduğu gösterilmiştir 

(Xiang ve ark., 2020). Türkiye’de pandemi 

döneminde üniversite öğrencileri ile 

gerçekleştirilen bir araştırmada fiziksel olarak 

aktif olanların oranı pandemi öncesine göre 

%57.49’den %32.18 düzeyine indiği, fiziksel 

inaktivitenin ise %42.5’den, %67.81 seviyelerine 

yükseldiği bulunmuştur (Ercan ve Keklicek, 

2020). Pandemi öncesinde 638 üniversite 

öğrencisiyle gerçekleştirilen bir araştırmada 

katılımcıların %28.1’i inaktif, %56.3’ü minimal 

aktif bulunmuştur. Aynı çalışmada problemli 

internet kullanım skoru arttıkça fiziksel aktivite 

düzeyinin azaldığı tespit edilmiştir (Yaraşır ve 

Pirinççi, 2018). Bizim çalışmamızda da problemli 

internet kullanımı olan üniversite öğrencilerinin 

fiziksel aktivitelerinin anlamlı bir şekilde azaldığı 

tespit edilmiştir. Çalışmamızda normal internet 

kullanımı davranışına sahip üniversite 

öğrencilerinin fiziksel aktivite düzeylerinin 

pandemi öncesi dönemi inceleyen (Yaraşır ve 

Pirinççi, 2018) çalışması ile benzer bulunması 

önemlidir. Pandemi gibi kısıtlama dönemlerinde 

üniversite öğrencilerinin internet kullanım 

davranışlarını iyileştirmeye yönelik 

müdahalelerin, onların fiziksel aktivite 

düzeylerini de iyileştirebileceği ön görülebilir. 
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Uzun süre sabit pozisyonda kalmak bel, sırt ve 

boyun ağrılarında artışa neden olabilmektedir 

(Kuru ve ark., 2011). Problemli internet kullanımı 

ile hareketsiz yaşam tarzı, kas-iskelet sistemi 

sorunları ve ağrısı ile ilişkilidir (Jenaro, Flores, 

Gómez-Vela, González-Gil ve Caballo, 2007). 

Çalışmamızda problemli internet davranışı olan 

her iki bireyden birinde boyun, omuz, dirsek, el 

ve el bileği bölgelerinde ağrı tespit edilmiştir. 

Literatürde de benzer şekilde problemli internet 

kullanımı olanlarda üst ekstremite ağrısının daha 

sık görüldüğü gösterilmiştir (Yang ve ark., 2019). 

Elektronik cihazların özellikle de akıllı 

telefonların uzun süre kullanımı boyun ağrısını 

arttırabilmektedir (Silva, Pitangui, Xavier, 

Correia-Júnior ve De Araújo, 2016). Pandemi 

dönemindeki uzaktan eğitimin de üniversite 

öğrencilerinde boyun, sırt ve üst ekstremite 

ağrısına katkı sağladığı gösterilmiştir (Vuran ve 

Altunalan, 2024). Çalışmamızda boyun ağrısının 

son 12 ayda günlük hayatı etkileme düzeyinin 

problemli internet kullanıcılarında daha yüksek 

olduğu tespit edilmiştir. Çalışmamızda 

katılımcıların son yedi gündeki el/el bileklerinde 

ağrı sıklığı literatür ile benzer şekilde problemli 

internet kullanımı olanlarda 4.4 kat daha fazla 

bulunmuştur (Rozgonjuk, Sindermann, Elhai, 

Christensen ve Montag, 2020). 

Çalışmamızda sağlıklı yaşam biçimi davranışı 

Sağlıklı Yaşam Biçimi Davranışları Ölçeği II ile 

değerlendirilmiş olup sağlıklı yaşam biçimi 

davranışının gruplar arasında anlamlı bir şekilde 

değişmediği saptanmıştır. Sağlıklı yaşam biçimi 

davranışları beslenme, kişiler arası ilişkiler, 

manevi gelişim, stres yönetimi, sağlık 

sorumluluğu ve fiziksel aktivite alt başlıklarından 

meydana gelmektedir. Sağlıklı yaşam biçimi 

davranışları yaş, beden kitle indeksi, sosyal 

aktivite, düzenli spor yapma, yeterli ve dengeli 

beslenme ile ilişkilidir (Nacar ve ark., 2014). 

Çalışmamızda her iki grubun sağlıklı yaşam 

biçimi davranış skorları literatürde tanımlanan 

pandemi öncesi değerler ile benzerlik 

göstermektedir (Şafak, Bekar, Başkurt ve 

Başkurt, 2022). Üniversite öğrencilerinde görülen 

problemli internet kullanımının fiziksel aktiviteyi 

azalttığı ancak kişiler arası ilişkileri, sağlık 

sorumluluğunu ve stres yönetimini içeren sağlıklı 

yaşam biçimi davranışlarını etkilemediği 

değerlendirilmiştir. 

SONUÇ 

Sonuç olarak problemli internet kullanımı olan 

üniversite öğrencilerinde anlamlı bir şekilde 

fiziksel inaktivitede ve üst ekstremite ağrı 

şikayetlerinde (özellikle boyun, dirsek, el) artışa 

neden olduğu belirlenmiştir. Sağlıklı yaşam biçimi 

davranışlarının ise internet kullanımına göre 

değişmediği görülmüştür. Mevcut çalışma 

sonucuna göre pandemi gibi fiziksel aktivitenin 

azaldığı dönemlerde üniversite öğrencilerinde 

problemli internet davranışını azaltmaya yönelik 

müdahalelerin fiziksel aktivite ve ağrı açısından 

koruyucu olabileceği düşünülmektedir. Mevcut 

çalışma sonuçlarına göre pandemi döneminde kas 

iskelet sistemi sağlığını korumaya yönelik 

fizyoterapi müdahalelerinde boyun ve üst 

ekstremiteye yönelik koruyucu yaklaşımların yer 

alması önerilebilir. 

Fiziksel aktivite düzeyi sağlık göstergeleri ile 

ilişkilidir. Fiziksel aktivitenin azalması 

kardiyovasküler rahatsızlıklar, obezite, Tip 2 

diyabet, kas iskelet sistemi rahatsızlıkları gibi 

kronik hastalıkların görülme riskini arttırmaktadır. 

Problemli internet kullanımının azaltılması 

pandemi gibi serbest dolaşımın kısıtlandığı 

dönemlerde bile fiziksel aktivitenin korunmasına 

katkı sağlayabileceği düşünülmektedir. 

İleri çalışmaların farklı yaş gruplarını içerecek 

şekilde daha geniş popülasyonda yapılması 

önerilmektedir. Mevcut çalışma sonucunda 

pandemi gibi kısıtlama dönemlerinde internet 

kullanım davranışlarını geliştirmeye yönelik 

müdahalelerin fiziksel aktivite ve kas iskelet 

sistemi ağrısı üzerine etkisini inceleyen çalışmalar 

önerilmektedir. 
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